
道 保 協 第 ７ １ 号 

  令和３年１０月１日 

各 保育施設長 様 

    北海道保育協議会 

会長 東峰 雅博 

 

令和３年度（２０２１年度）保育士等キャリアアップ研修（eラーニング研修／オンデ 

マンド形式）の開催案内について（通知） 

 

本会事業の推進につきましては、日ごろから格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、厚生労働省雇用均等・児童家庭局保育課長通知「保育士等キャリアアップ研修の実施について」

（平成 29 年 4月 1日付け雇児保発0401第 1号令和元年6月 24日付け一部改正）別紙「保育士等キャリ

アアップ研修ガイドライン」に基づく標記研修の開催について、別紙「実施要綱」のとおり開催いたし

ますので、ご案内いたします。 

研修のお申込は、令和３年（２０２１年）１０月２５日（月）から本会ホームページにて受付を開始

いたします。開催内容については、別紙「実施要綱」及び本会ホームページにてご確認ください。 

つきましては、保育士の専門性の向上及び保育の質の確保を図るとともに、キャリアパスの明確化に

よる職場定着を図ることを目的として開催いたしますので、研修受講について格別のご高配を賜ります

ようお願い申し上げます。 

記 

１ 送付物 

  実施要綱 

 

２ その他 

（１）本会ホームページについて 

「研修のご案内」（http://d-hokyo.jp/kensyu.html） 

（２）申込みフォーム等については、１０月２５日（月）ホームページに掲載する予定です。 

【北海道保育協議会 事務局】 

北海道社会福祉協議会 施設支援部施設福祉課（担当：伊藤） 

TEL  011‐241‐3766 ／ FAX  011‐280‐3162 

業務時間 月～金曜日（祝祭日は除く） 9:00～12:00 13:00～17:30 




